



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO E 2º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO 291/2023/CPL

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO E SEGUNDO DE QUANTIDADE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 291/2023/CPL REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023-SRP QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E A EMPRESA AUTO PARABRISA LTDA EM CONSOANTE AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE VISEU, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE através DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ Nº 11.984.819/0001-57, com sede na Rua Lauro Sodré, s/n, CEP: 68.620-000, Bairro: Centro, Cidade de Viseu, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Katiane Sarraf Daibes Marques, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 3328682 - SSP/PA e CPF nº 667.524932-00, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa AUTO PARABRISA LTDA, CNPJ Nº 13.493.152/0001-15, sediada na Avenida João Paulo II, nº 1579, Bairro: Garrafão, CEP: 68.702-013, Cidade: Capanema, Estado: Pará, Telefone: (091) 3462-4988, e-mail: autoparabrisa2018@gmail.com, Representante Legal: Claudia Maria da Costa Nogueira, brasileira, portadora do RG nº 2333494 PCII/PA e CPF nº 716.292.622-34, denominada simplesmente CONTRATADA, em conformidade com fundamento na Lei nº. 8.666/93 resolvem celebrar o presente 4º Termo Aditivo de Prazo e 2º de Quantidade ao Contrato que versa sobre o Fornecimento de peças para veículos de pequeno porte, a fim de atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA

1.1. O Presente Termo Aditivo tem por objeto: Fornecimento de peças para veículos de pequeno porte, a fim de atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA.

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de **R\$ 156.670,30 (Cento e Cinquenta e Seis Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Trinta Centavos)**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. CONTRATO	MARCA	UNID.	QUANT. 25%	VALOR	VALOR TOTAL
0003	CABO VELAS FIAT/FIORINO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2010-2013)	36	MAGNETI	UNID.	9	R\$ 156,00	R\$ 1.404,00
0041	DISCO FREIO RODA DIANTEIRA FIORINO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	TRW	UNID.	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
0171	CORREIA ALTERNADOR FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	DAYCO	UNID.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
0173	COXIM CAMBIO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	MOBESANI	UNID.	2	R\$ 219,00	R\$ 438,00
0183	FAROL ESQ. COMPLETO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
0184	FAROL NEBLINA DIR. C/ SUPORTE FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

0185	FAROL NEBLINA ESQ. C/ SUPORTE FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
0186	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	TRW	UNID.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
0190	JUNTAS HOMOCINETICAS FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
0192	KIT ESTABILIZADOR FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	KIT CIA	UNID.	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
0193	KIT MOLA TRASEIRA FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	05	COFAP	UNID.	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
0198	PASTILHA FREIO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	12	ECO	UNID.	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
0202	ROLAM. CORREIA DENTADA FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	SKF	UNID.	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
0203	ROLAM. RODA DIANTEIRA FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	SKF	UNID.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
0204	ROLAM. TRAZ. C/CUBO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	FAG	UNID.	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
0205	SAPATA FREIO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	SYL	UNID.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0206	SENSOR DETONAÇÃO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	DS	UNID.	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
0207	SENSOR ROTAÇÃO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	DS	UNID.	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
0209	TAMBOR FREIO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	TRW	UNID.	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
0210	TENSOR DIANTEIRO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	COFAP	UNID.	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
0211	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	NAKATA	UNID.	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
0212	TERMINAL ESTABILIZADOR FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	NAKATA	UNID.	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
0213	TRAVESSA DO MOTOR FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	COFAP	UNID.	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
0214	TRIZETAS FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	COFAP	UNID.	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00
0215	VALVULA CAÇECOTE FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	METAL LEVE	UNID.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
0216	VELAS FIAT STRADA TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	16	NGK	UNID.	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
0217	AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	08	COFAP	UNID.	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
0223	BULBO DE FREIO MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	10	RHO	UNID.	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
0225	CORREIA DENTADA MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	05	DAYCO	UNID.	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
0226	COXIM DO AMORTECEDOR MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	08	MOBESANI	UNID.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
0228	DISCO FREIO RODA DIANTEIRA MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	04	TRW	UNID.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
0233	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
0239	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	10	ECO	UNID.	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
0240	PIVO DE SUSPENSÃO MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	10	NAKATA	UNID.	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
0242	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	04	SKF	UNID.	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

0244	TERMINAL DE DIREÇÃO MERCEDEZ SPRINTER 415 FURGÃO/AMBULÂNCIA SAMU (ANO 2019)	04	NAKATA	UNID.	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
0248	BARRA DE DIREÇÃO CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	TRW	UNID.	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00
0249	BICO INJETOR ELETRÔNICO CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	BOSCH	UNID.	1	R\$ 3.789,00	R\$ 3.789,00
0252	BULBO DE FREIO CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	05	RHO	UNID.	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
0253	CORREIA DENTADA CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	DAYCO	UNID.	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00
0254	COXIM AMORTECEDOR CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	MOBESANI	UNID.	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
0258	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
0260	PIVO DE SUSPENSÃO CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	NAKATA	UNID.	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
0261	ROLAM CORREIA DENTADA CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	SKF	UNID.	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
0262	ROLAM RODA DIANT CITROEN/RONTAN JUM MC. CH TIPO ODONTOMOVEL ADAPTADA (ANO 2014)	04	SKF	UNID.	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
0267	BARRA DE DIREÇÃO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	NAKATA	UNID.	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
0268	BICO INJETOR ELETRÔNICO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	08	BOSCH	UNID.	2	R\$ 3.890,00	R\$ 7.780,00
0269	BOMBA DE ALTA PRESSÃO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	08	BOSCH	UNID.	2	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00
0270	BOMBA HIDRAULICA FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	08	TRW	UNID.	2	R\$ 2.560,00	R\$ 5.120,00
0271	BULBO DE FREIO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	06	RHO	UNID.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
0273	COXIM DO AMORTECEDOR FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	DAYCO	UNID.	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
0276	JUNTA HOMOCINETICA FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
0277	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0279	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	ECO	UNID.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0280	PIVO DE SUSPENSÃO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	NAKATA	UNID.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
0281	ROLAMENTO CORREIA DENTADA FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	DAYCO	UNID.	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
0282	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	04	SKF	UNID.	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
0283	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	06	NAKATA	UNID.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
0284	VÁLVULA DE PRESSÃO FIAT DUCATO ENGESIGMIC (TFD)	06	BOSCH	UNID.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0285	ATUADOR EMBREAGEM HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
0286	BIELETA HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	20	COFAP	UNID.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
0289	BUCHA DO ESTABILIZADOR HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	40	KIT CIA	UNID.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
0290	BUCHA DA BALANÇA HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	40	MOBESANI	UNID.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

0292	CORREIA ALTERNADOR HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	DAYCO	UNID.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
0293	COXIM HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	MOBESANI	UNID.	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
0294	CRUZETAS HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	10	NAKATA	UNID.	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
0295	DISCO FREIO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	TRW	UNID.	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
0296	FAROL ESQ. COMPLETO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
0297	FAROL DIR.COMPLETO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
0298	FAROL NEBLINA DIR. C/ SUPORTE HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
0299	FAROL NEBLINA ESQ. C/ SUPORTE HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
0300	JG DE JUNTA COMANDO DE VALVULA HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	SABO	UNID.	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
0301	JG PISTÃO C/ ANEIS HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	METAL LEVE	UNID.	1	R\$ 3.995,00	R\$ 3.995,00
0302	JUNTA HOMOCINÉTICAS HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	IMA	UNID.	2	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
0304	KIT SUSPENSÃO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	10	MOBESANI	UNID.	2	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
0305	LANTERNA TRASEIRA DIR. HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	CIBIE	UNID.	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
0306	LANTERNA TRASEIRA ESQ. HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	LUK	UNID.	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
0308	PASTILHAS DE FREIO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	12	COFAP	UNID.	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
0309	PIVOR HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	20	BOSCH	UNID.	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
0310	POLIA HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	06	LUK	UNID.	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
0311	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	GENUINA	UNID.	2	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
0312	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	DAYCO	UNID.	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
0313	SAPATAS DE FREIO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	12	TRW	UNID.	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
0314	TAMBOR FREIO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	08	CGD	UNID.	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
0315	TENSIONADOR DO ALTERNADO HILUX/TOYOTA MARIMAR TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2019)	04	SKF	UNID.	1	R\$ 782,00	R\$ 782,00
0318	BIELETA FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
0322	CORREIA ALTERNADOR FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	06	DTS	UNID.	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
0323	DISCO FREIO FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	08	ECO	UNID.	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
0326	JG DE JUNTA COMANDO DE VALVULA FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	GENUINA	UNID.	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

0333	PASTILHAS DE FREIO FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	10	BOSCH	UNID.	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
0334	PIVO DE SUSPENSÃO FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	08	BOSCH	UNID.	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
0336	RODA FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	MOBESANI	UNID.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0337	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	MOBESANI	UNID.	1	R\$ 698,00	R\$ 698,00
0338	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	EURO	UNID.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
0339	SAPATAS DE FREIO FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	10	COFAP	UNID.	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
0340	TAMBOR FREIO FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
0341	TENSIONADOR DO ALTERNADO FORD RANGER XL CS4 22 DIESEL TIPO AMBULANCIA ADAPTADA (ANO 2012/2013)	04	BOSCH	UNID.	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
0342	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	PILKGTON	UNID.	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00
0343	ALTERNADOR FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	ECO	UNID.	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
0344	BICO INJETOR ELETRÔNICO FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	08	SKF	UNID.	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
0345	BULBO DE FREIO FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	08	COFAP	UNID.	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
0346	COXIM AMORTECEDOR FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	BOSCH	UNID.	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
0349	JUNTA HOMOCINETICA FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	APLIC	UNID.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
0350	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
0351	MOTOR DE PARTIDA FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	MAGNETI	UNID.	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
0352	PARA-BRISA FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	MAGNETI	UNID.	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
0354	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA FIAT DUCATO MULTI (UTI MÓVEL) (ANO 2009/2010)	04	MAGNETI	UNID.	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
0355	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	16	LUK	UNID.	4	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00
0357	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	16	TRW	UNID.	4	R\$ 563,00	R\$ 2.252,00
0359	BALACIM TUCHO VALVULA FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	16	GENUINA	UNID.	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
0363	BOMBA D'AGUA FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	MOBESANI	UNID.	1	R\$ 816,00	R\$ 816,00
0364	BOMBA COMBUSTIVEL FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	CGD	UNID.	1	R\$ 423,00	R\$ 423,00
0365	BOMBA EMBREAGEM FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	GENUINA	UNID.	1	R\$ 401,00	R\$ 401,00
0377	FARO IS FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	BOSCH	UNID.	1	R\$ 1.265,00	R\$ 1.265,00
0380	JG PASTILHAS FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	08	APLIC	UNID.	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
0381	JG PIS TAO C/ANE IS FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	07	NAKATA	UNID.	1	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00
0383	JUNTAS HOM OC INETICA S FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	08	MAGNETI	UNID.	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

0386	KITS EMBREAGEM FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	LUK	UNID.	1	R\$ 1.185,00	R\$ 1.185,00
0387	MACANETA EXT. DA PORTA FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	ATE	UNID.	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00
0390	PARA-CHO QUE DIANTEIRO FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	GENUINA	UNID.	1	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
0392	ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	08	MASTRA	UNID.	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
0393	SETOR DE DIRECAO HDRAULICO FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	04	MAGNETI	UNID.	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
0397	VELAS FIAT DOBLO AMBULANCIA (ANO 2015)	08	EURO	UNID.	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
0403	BUCHA DA BALANC A FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	16	METAL LEVE	UNID.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
0404	BUCHA DA BANDEJA FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	16	COFAP	UNID.	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
0405	COLETOR ESCAPE FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
0407	CRUZETA FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	08	LUK	UNID.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
0411	JUNTA HOMOCINETICA FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
0412	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	06	COFAP	UNID.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
0413	KIT EMBREAGEM FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	08	COFAP	UNID.	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
0416	PIVOR FIAT/TORO FREEDOM AUTOMOTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	04	TUBA	UNID.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
0417	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAM FIAT/TORO FREEDOM AUTOMÁTICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	12	KATHO	UNID.	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
0418	SAPATA DE FREIO FIAT/TORO FREEDOM AUTOMATICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	10	TRW	UNID.	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
0420	TAMBO DE FREIO FIAT/TORO FREEDOM AUTOMATICA AT9 DIESEL (ANO 2018)	08	MOBESANI	UNID.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
0421	AMORTECEDOR DIANTEIRO AMBULACIA PEUGEOT PARTINER	04	ECO	UNID.	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
0422	AMORTECEDOR TRASEIRO AMBULACIA PEUGEOT PARTINER	04	NAKATA	UNID.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
0424	BUCHA DO ESTABILIZADOR AMBULACIA PEUGEOT PARTINER	06	SKF	UNID.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
0425	BUCHA DO ESTABILIZADOR AMBULACIA PEUGEOT PARTINER	08	IMA	UNID.	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
0427	CILINDRO RODA TRASEIRA AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	COFAP	UNID.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
0428	DISCO FREIO AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	UNIVERSAL	UNID.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
0430	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	CABOVEL	UNID.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
0432	PIVOR AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	RUG	UNID.	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
0433	REPARO EIXO TRASEIRO AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	UNIVERSAL	UNID.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0434	ROLAMENTO DIANTEIRO AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	MAGNETRON	UNID.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0435	ROLAMENTO TRASEIRO AMBULANCIA PEUGEOT PARTINER	04	MAGNETRON	UNID.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0437	AMORTECEDOR YAMAHA XTZ150 CROSSER	12	COBREQ	UNID.	3	R\$ 680,10	R\$ 2.040,30
0438	BANCO YAMAHA XTZ150 CROSSER	04	RIFFEL	UNID.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
0439	BENGALA YAMAHA XTZ150 CROSSER	04	UNIVERSAL	UNID.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

0440	CABO DO ACELERADOR YAMAHA XTZ150 CROSSER	12	COBREQ	UNID.	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
0441	CABO FREIO YAMAHA XTZ150 CROSSER	10	ORGUS	UNID.	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
0442	CAIXA DE DIREÇÃO YAMAHA XTZ150 CROSSER	04	SABO	UNID.	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
0443	CAPA P/ BANCO YAMAHA XTZ150 CROSSER	04	ORGUS	UNID.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
0444	CHAVE LUZ YAMAHA XTZ150 CROSSER	10	NACHI	UNID.	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0445	INTERRUPTOR PARTIDA YAMAHA XTZ150 CROSSER	08	COFAP	UNID.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
0446	KIT CILINDRO MOTOR YAMAHA XTZ150 CROSSER	08	UNIVERSAL	UNID.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
0448	KIT TRANSMISSÃO YAMAHA XTZ150 CROSSER	12	HONDA	UNID.	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
0449	MANETE DE FREIO YAMAHA XTZ150 CROSSER	08	ZEN	UNID.	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
0450	PARTILHA DE FREIO YAMAHA XTZ150 CROSSER	08	ZEN	UNID.	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
0452	RETENTOR DA BENGALA YAMAHA XTZ150 CROSSER	06	UNIVERSAL	UNID.	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
VALOR TOTAL							R\$ 156.670,30

2. CLAUSULA SEGUNDA

2.1. Da Vigência

A Vigência do presente termo de contrato será de 31 de dezembro de 2024 a 31 de março de 2025, não podendo ser acrescido itens ao contrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

3. CLAUSULA TERCEIRA

3.1 Da Fundamentação

O presente instrumento tem fundamento legal no inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.

4. CLAUSULA QUARTA

4.1. Da Ratificação

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem com o presente Aditamento.

5. CLAUSULA QUINTA

5.1. Da Publicação

Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do Extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei 8.666, de 1993.

6. CLAUSULA SEXTA

6.1. Do Foro

Fica eleito o Foro de Viseu para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo Aditivo. E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e legais eleitos.

Viseu (PA), 30 de dezembro de 2024.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Katiane Sarraf Daibes Marques
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ Nº 11.984.819/0001-57
Contratante

Claudia Maria da Costa Nogueira
Auto Parabrisa Ltda
CNPJ 13.493.152/0001-15
Contratada

Testemunhas:

1. _____ CPF: _____

2. _____ CPF: _____

